

Secretaria de Administração
Setor de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU**TERMO DE VERIFICAÇÃO****Processo Nº: 002144/25 - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2025.****REGISTRO DE PREÇOS 28***Aquisição de materiais de artesanato para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.*

Marau, 19/12/2025

PROPOSTORES

PROPOSTOR/FORNECEDOR	TOTAL DOS ITENS
20573-AMIDA COMERCIAL IMPORTADORA LTDA	2.756,90
14582-N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	14.333,15
TOTAL	17.090,05

ANÁLISE

Apresentamos a Vossa Senhoria o MAPA COMPARATIVO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2025 para: “Aquisição de materiais de artesanato para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.”

E propomos seja adjudicada(s) a(s) licitante(s):

Item	14582 Código	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA. CNPJ: 03.145.819/0001-35 R Tristao Monteiro, 1365 - Centro, Taquara - Rs, CEP: 95600-092 Telefone: (051) 5423-115 Descrição do Produto/Serviço	Un	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	001.016.323	Agulha de mão para costura nº 1. Marca: Coats	UN	100	0,72	72,00
3	001.005.474	Algodão hidrófilo, peso líquido 25gr. Marca: Melhormed	CX	50	2,62	131,00
4	003.007.498	Alicate para artesanato, Bico Meia-Cana com Mola, tamanho 12cm. Marca: Paraboni	UN	10	16,85	168,50
6	007.001.816	Barbante de sisal rustico. Corda fio sisal para artesanato em geral 700mts acabamento fino, trançagem extra bem resistente produto 100% natural espessura aprox 1,00 mm, peso aprox por rolo= 1kg metros por rolo: 700m. Marca: Sisalsul	RL	15	33,55	503,25
9	007.005.017	Cola de silicone, líquida; 100 ml. Marca: Rendicola	UN	20	5,22	104,40
11	001.016.328	Cone linha de costura reta 100% poliéster (comp. 914 mt) na cor: branca, preta. Marca: Linhanyl	UN	10	7,78	77,80
12	007.005.114	Corda de Sisal, 4mm de espessura. Marca: Sisalsul	KG	20	39,85	797,00
13	007.003.067	Elástico branco n.12 com 7mm (pç c/ 10 mt) cor- branca Marca: Dorli	RL	35	8,20	287,00
14	007.001.825	Estencil plastico para pintura em tecido, com motivo de borboletas 21X15 CM. Marca: Opa	UN	10	10,38	103,80
15	007.001.824	Estencil plastico para pintura em tecido, com motivo de cozinha, 20X25 CM. Marca: Opa	UN	10	17,70	177,00
16	007.001.823	Estencil plastico para pintura em tecido, com motivo de flores 20X25 CM. Marca: Opa	UN	10	14,60	146,00


Secretaria de Administração
Setor de Licitações

17	007.001.822	Estencil plastico para pintura em tecido, com motivo de frases positivas 20X25 CM. Marca: Opa	UN	10	12,76	127,60
23	007.001.677	Fita de cetim (fita mimosa), 100% poliéster, nº 01, em cores variadas largura: 7 mm, rolo com 100 metros. Marca: TD	RL	30	14,19	425,70
26	007.008.016	Fita de cetim nº 01, 07mm, rolo c/10mts – cor dourada Marca: Zanotti	RL	80	2,98	238,40
27	007.008.015	Fita de cetim nº 03 15 mm – rolo c/10mts – cor dourada Marca: Zanotti	RL	20	4,76	95,20
28	007.008.012	Fita dupla face de 10mm com 30 metros. Marca: Sicad	RL	15	8,34	125,10
32	001.005.359	Isqueiro corpo revestido em plástico, dimensões 4,5cm, peso aproximado 10g, gás embutido, descartável. Marca: Bic	UN	30	5,92	177,60
33	001.022.179	Joaninha - Alfinete joaninha 25 mm c/ 25 unidades. Marca: TD	UN	200	7,86	1.572,00
35	001.023.053	Mandala em MDF de 3mm com escrita “gradidão”, dimensões 20x20cm, cor cru. Marca: Cristiano	UN	120	20,00	2.400,00
36	007.005.125	Meia pérola, nº 6 na cor branca, para artesanato, pacote contendo 250gr. Marca: 4K	PCT	10	28,89	288,90
37	007.005.126	Meia pérola, nº 8 na cor branca, para artesanato, pacote contendo 250gr. Marca: 4K	PCT	10	31,68	316,80
43	001.016.013	Rolo de barbante nº 06 cor cru, rolos de 1kg. Marca: Roma	RL	20	30,80	616,00
44	007.003.036	Tecido de tricoline estampado 100% algodão medindo 1,40 de largura. Marca: Peripan	M	250	14,05	3.512,50
45	007.003.054	Tecido voal de 3m de largura, cores diversas. Marca: Cortex	M	10	18,27	182,70
49	007.005.097	Tira de strass com no mínimo de 45cm de comprimento, com largura de 10cm, própria para artesanato. Marca: 4K	UN	30	20,63	618,90
50	007.003.032	Velcro, fecho com adesivo dupla face 25 mmx3 metros cor branca. Marca: Bufalo	M	50	15,00	750,00
51	007.005.007	Verniz Vitral fosco 100ml. Marca: GP	UN	15	21,20	318,00
Total do Proponente					RS 14.333,15	
Item	20573 Código	AMIDA COMERCIAL IMPORTADORA LTDA CNPJ: 48.891.104/0001-60 Padres Capuchinhos, 380 Sala 01 - Centro, Marau - Rs, Cep: 99150-000 Telefone: 54981251373 Descrição do Produto/Serviço	Uni d	Quant	Valor Unitário	Valor Total
5	007.001.351	Atílio de borracha - pct 1 kg. Marca: REDBOR	UN	10	24,69	246,90
10	007.001.681	Cola para EVA e isopor - 35g. Marca: PIRA	TB	50	1,92	96,00
19	007.001.603	EVA diversas cores. Tamanho 40x60cm, espessura de 2mm Marca: HAITI	UN	160	1,50	240,00
39	007.001.780	Papel fotográfico auto adesivo brilhante, a prova d'água, secagem instantânea, 130 g/m² tamanho A4 - pacote co 50 folhas. Marca: X-FULL	PCT	100	21,74	2.174,00
Total do Proponente					RS 2.756,90	

Por terem cotado o **Menor Preço Unitário**, e obedecido aos requisitos do Edital.

Os itens 02, 07, 08, 18, 20, 21, 22, 24, 25, 29, 30, 31, 34, 38, 40, 41, 42, 46, 47 e 48 restaram fracassados.

Marau, 19 de dezembro de 2025.

Morgana Reche Devitte
Agente de Contratação

Sheila Malfatti
Equipe de Apoio

Leimar Picoli
Equipe de Apoio



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU/RS

RUA IRINEU FERLIN, Nº 355 - CENTRO - CNPJ: 87.599.122/0001-24

MARAU/RS - CEP 99.150-000

FONE: (54) 3342-9500 - [HTTP://WWW.PMMARAU.COM.BR](http://WWW.PMMARAU.COM.BR)



CÓDIGO DE ACESSO

15B66EAD444045D78BD6072FF1249D8E

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

- ✓ Assinante: MORGANA RECHE DEVITTE em 19/12/2025 14:56:31
CPF:***.***-.800-25
Certificadora: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU - CA
- ✓ Assinante: SHEILA Malfatti em 19/12/2025 15:04:11
CPF:***.***-.580-43
Certificadora: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU - CA

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

<https://marau.flowdocs.com.br/public/assinaturas/15B66EAD444045D78BD6072FF1249D8E>